Директору  МАУДО «ДПШ»  Смирновой Ю.В.

_______________________________________

_______________________________________
    Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью

    телефоны:  домашний_____________________

        мобил. _______________________

место работы  ___________________________

_______________________________________
    название организации

    должность ____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего сына (мою дочь) _________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________,
Ф.И.О. ребенка полностью

проживающего(ей) по адресу: 454__, г. Челябинск, ул._________д.___кв.___

___________________, ученика(цу) _______ класса  ОО _________________
         дата рождения
_________________________________________________________________

наименование образовательной организации

на дополнительную общеобразовательную программу «_________________

____________________________________________________________

________________________________________________________________»

название дополнительной общеобразовательной программ

Я ознакомлен(а) с Уставом МАУДО «ДПШ», лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами, Положением об организации образовательного процесса в

МАУДО «ДПШ», Положением о правилах приема, перевода, отчисления и

восстановления обучающихся в МАУДО «ДПШ».

«_____»__________20___г. ___________ __________________________
                                      подпись                      расшифровка подписи

---------------------------
Рекомендация к зачислению в группу №__________ объединение ___________________________

Согласие на обработку персональных данных при зачислении на обучение

Я, ________________________________________________________________________________,
                 фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего субъекта персональных данных

паспорт ________ выдан ___________________________________________ «____» __________г.,
                         серия, номер                                                         кем выдан                                                             дата выдачи

проживающий по адресу ______________________________________________________________,
являясь родителем (законным представителем) субъекта персональных

данных___________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего субъекта персональных данных

на основании _______________________________________________________________________,
(реквизиты документа, подтверждающего полномочия законного представителя)

проживающего по адресу______________________________________________________________,
свободно, своей волей и в своем интересе даю конкретное, информированное и сознательное согласие

Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Дворец пионеров и

школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», расположенному по адресу: 454080, Челябинская
область, г.Челябинск, Свердловский пр., 59 (далее — Оператор), на обработку персональных данных

субъектов (несовершеннолетнего ребенка и его родителя (законного представителя)) на следующих

условиях:
1. Согласие дается мною в целях: оформления документов на прием в МАУДО «ДПШ»,

осуществления образовательного процесса, психолого-педагогическое сопровождение (в т.ч.

психологическую диагностику, консультирование родителей (по индивидуальному обращению)),
составления отчетности о работе МАУДО «ДПШ», участия в мероприятиях различных уровней

(отправка заявки и иных документов для участия), публикации результатов освоения дополнительных

общеобразовательных программ, результатов участия в мероприятиях (в том числе на официальном
сайте МАУДО «ДПШ»).

2. Настоящее согласие дается на осуществление следующих действий в отношении
персональных данных субъектов, которые необходимы для достижения указанных выше целей,

совершаемых с использованием средств автоматизации и без использования таких средств, включая без

ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных, а также любых иных действий с учетом действующего

законодательства РФ.
3. Перечень персональных данных несовершеннолетнего субъекта, передаваемых Оператору на

обработку: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; данные документа, удостоверяющего личность

(вид, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ); данные о месте
жительства; данные о местах обучения; состояние здоровья; фотография; сведения о посещаемости

занятий; данные ИНН, данные страхового пенсионного свидетельства; контактный телефон; сведения о

родителях (законных представителях) субъекта.
4. Перечень персональных данных родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

субъекта, передаваемых Оператору на обработку: фамилия, имя, отчество; данные документа,

удостоверяющего личность (вид, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего
документ); данные о месте жительства; контактный телефон; место работы, должность, социальное

положение семьи.

5. Оператор имеет право передавать персональные данные несовершеннолетнего субъекта в
Комитет по делам образования города Челябинска и иные организации для достижения указанных выше

целей в случаях, установленных документами вышестоящих органов и законодательством РФ.

6. Настоящее согласие дается до достижения цели обработки персональных данных либо утраты
правовых оснований обработки соответствующей информации или документов, содержащих

вышеуказанную информацию в соответствии с законодательством РФ, после чего персональные данные

уничтожаются.
7. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение

информации, касающейся обработки персональных данных (в соответствии с п.7 ст.14 ФЗ №152 «О

персональных данных» от 27.07.2006).
8. Согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменного

уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом, с уведомлением о вручении либо вручен

лично под расписку представителю Оператора, после чего Оператор обязуется в течение 30 (тридцати)
дней уничтожить персональные данные субъекта.

«____» ___________20___г.         _______________   ___________________________________
                                                                   подпись                        расшифровка подписи

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

на официальном сайте МАУДО «ДПШ» и официальных интернет-ресурсах

Я, _________________________________________________________________,
                 фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего субъекта персональных данных

проживающий по адресу ________________________________________________,

являясь родителем (законным представителем) субъекта персональных данных

_____________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего субъекта персональных данных

номер

телефона__________________________________________________________________________________________________,

адрес электронной

почты__________________________________________________________________________________________,

1. Настоящим подтверждаю, что своей волей и в своих интересах даю конкретное,

информированное и сознательное согласие Муниципальному автономному

учреждению дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им.

Н.К. Крупской г. Челябинска» (МАУДО «ДПШ»), расположенному по адресу:

454080, Челябинская область, г.Челябинск, Свердловский пр., 59, ИНН 7453045700,

ОКВЭД 85.41 Образование дополнительное детей и взрослых, ОКПО 02098635,

ОКОГУ 4210007, ОКОПФ 75401, ОКФС 14.Муниципальная собственность (далее

— Оператор), на размещение на официальном сайте и официальных интернет-

ресурсах организаторов конкурсов в целях информирования и  об участии и

результатах участия в конкурсах следующих персональных данных моего ребѐнка:

1.1.фамилия, 1.2. имя, 1.3. отчество, 1.4. дата рождения, 1.5. пол, 1.6. наименование

организации, 1.7. класс, 1.8. цветное цифровое фотографическое изображение лица.

2. Категории и перечень персональных данных, для обработки которых

установлены условия и запреты, а также перечень установленных условий и

запретов________________________________________________________________

3. Полученные для распространения персональные данные будут обрабатываться

только сотрудниками отделов МАУДО «ДПШ», уполномоченными

администрировать официальный сайт и взаимодействовать с официальными

интернет-ресурсами организаторов конкурсов.

4. Настоящее согласие действует со дня его подписания и на срок до 5 лет, после

чего персональные данные уничтожаются.

5. Оператор имеет право размещать персональные данные на следующих

информационных ресурсах: https://chel-dpsh.ru/features; https://chel-dpsh.ru/o-

dvortse/biblioteka; https://chel-dpsh.ru/index.php/meropriyatiya-munitsipalnogo-urovnya.

«____» ___________20______г                        __________   ______________________

                                                                            подпись           расшифровка подписи

https://chel-dpsh.ru/features
https://chel-dpsh.ru/o-dvortse/biblioteka
https://chel-dpsh.ru/o-dvortse/biblioteka
https://chel-dpsh.ru/index.php/meropriyatiya-munitsipalnogo-urovnya